关于印发《南京林业大学教学建设

与改革项目经费使用及管理办法》的通知
南林教[2006]24号
各学院、部，校内各有关单位：

为进一步规范各项教学经费的使用，提高教学经费的使用效益，现将《南京林业大学教学建设与改革项目经费使用及管理办法》印发给你们，请遵照执行。
附件：南京林业大学教学建设与改革项目经费使用及管理办法
　　　　　　　　　　　　　　　　　　南京林业大学

　　　　　　　　　　　　　　　　二OO六年六月二十日

南京林业大学教学建设与改革项目经费使用及管理办法

为保证我校各项教学建设与改革项目的顺利开展，进一步加强和规范各项教学建设与改革项目经费的使用管理，提高各项经费的使用效益，特制定本办法。

一、各类教学建设与改革项目经费的使用范围及比例限额

（一）专业建设经费

本条适用于新专业、校级及以上品牌特色专业建设经费中用于软件建设部分经费的使用与管理。经费使用范围为：

1、制订专业建设规划和实施计划、制（修）订专业教学计划、编写课程教学大纲（包括实验、实习、毕业设计（论文）等）；

2、用于专业建设、教学计划修订、课程教学改革与研究方面的教学研究论文版面费；

3、用于参加专业建设需要的师资培训、专业研讨班或学术会的有关费用；

4、购买专业所需的图书资料、教学软件等费用；

5、专业实践教学基地建设及师生创新教育活动等费用；

6、从事有关教学建设、改革及研究，进行专业检查、评审、鉴定所产生的有关费用；

7、用于专业建设需要的办公用品（不超过软件建设经费总额的20%）；

8、相关劳务费（不超过软件建设总费用的15%）。

（二）、课程建设经费

本条适用于校及以上重点课程、精品课程、双语课程建设项目的经费使用与管理。经费使用范围为：

1、编写课程教学大纲等教学文件；

     2、购置课程建设所需的图书、资料、教学软件等；

     3、进行课程教学改革及参加相关学术会议的出差费、调研费；

4、与课程建设有关的课程教学改革与研究论文版面费；

5、申报课程建设成果的有关费用；

6、购置课程教学用模型、教具等小型教学仪器；

7、网上教学资料制作费；

8、其它与课程建设相关的费用；

9、相关劳务费（不超过总费用的15%）。

（三）、教材建设经费

本条适用于校及以上精品教材建设、省部级及以上规划教材建设经费的使用与管理。经费使用范围为：

1、教材出版补贴；

2、购买参考书、打字复印等费用；

3、调研、召开教材编写会议和参加相关学术会议的费用；

4、与教材建设有关的材料购置费、教材评审费及成果申报等其它相关费用。

（四）、教学研究与改革立项经费

本条适用于校及以上各类教学研究与改革项目经费的使用与管理。经费使用范围为：

1、教学研究论文发表的版面费、邮资费；

2、购买耗材、书籍费，有关打字、复印费；

3、调研及参加学术研究的相关费用；

4、项目研讨、评审、鉴定相关的专家评审费等；

5、劳务费（不超过总费用的15%）等其它相关的费用。

（五）、多媒体课件开发、试题库建设等立项经费

本条适用于校及以上各类多媒体课件开发、试题库建设等立项经费的使用与管理。经费使用范围为：

1、调研差旅费；

     2、购买图书、资料、软件及打印文稿等费用；

     3、纸张、油墨、光盘等费用；

     4、劳务费（不超过总费用的15%）。

二、经费管理

1、上述各项目经费采用上年申报计划，年初一次批准总金额，分两期使用的办法。前期启动经费不超过总经费的50%（各项目根据具体情况自行确定），经学校中期检查合格后，再使用剩余部分，如不能按计划完成，学校将停止资助经费。

2、本办法所指的项目经费一般不能用于购买硬件，如确需购买小型硬件需提前向学院及教务处提出申请，批准后并按照学校购买设备的有关规定要求办理；参加教学研讨及调研要经学院及教务处同意，方可报销；调研、参加教学研讨的差旅费一般不超过总经费的三分之一；会议差旅费要提供会议通知方可报销；劳务费须经学院和教务处同意后方可使用。

3、项目经费要在当年使用完毕，不能按时使用的经费学校将统一收回，下年度再行申报。

4、项目经费由学院、教务处和财务处共同管理。由教务处向项目负责人发放《教学建设与改革项目经费使用记录本》，凡使用经费，必须按照使用计划，认真填写《教学建设与改革项目经费使用记录本》，经项目负责人和学院分管领导审核签字，并经教务处有关部门登记核准，教务处分管处长签字后到财务处报销。

四、本办法自下发之日起执行，由教务处解释。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　二OO六年六月十日